
 

 

  
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di  CALITRI  
C O N  S E Z I O N I  A N N E S S E  D I  C O N Z A  D E L L A  C .  E  S .  A N D R E A  D I  C O N Z A  

“Alberto  Manzi”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I grado 

via Pietro Nenni, 1 – sede provvisoria presso ITE Via Circumvallazione - 83045 - Calitri (AV) 
tel. 0827 318538          0827 30063       fax 0827 30063 

e-mail: avic85400e@istruzione.it    e-mail-pec: avic85400E@pec.istruzione.it 
sito: www.istitutocomprensivocalitri.gov.it 

Codice Meccanografico AVIC85400E       Codice Fiscale 91005700645 
 

Una Scuola senza confini 

 

 

Ai genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo Statale “A. Manzi”  

Ai componenti del Consiglio di Istituto 

Ai docenti dell’I.C. “A. Manzi” 

Ai coordinatori di Plesso 

Ai collaboratori scolastici 

Al DSGA 

All’albo 

Al sito web dell’Istituto “A. Manzi” 

 

OGGETTO: ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEI GENITORI NEI CONSIGLI DI 
INTERCLASSE, DI CLASSE E DI INTERSEZIONE PER L’A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista l’O.M. n. 215 del 15/07/1991 e successive modifiche e integrazioni 

Vista la nota MIUR prot. n. 17681 del 02/10/2020 che conferma anche per l’anno scolastico 2020/21 le 
istruzioni già impartite negli anni precedenti sulle elezioni degli organi collegiali a livello di istruzione 
scolastica 

Vista la nota USR Campania prot. n. 21198 del 04/10/2020 

Visto il DPCM del 18 ottobre 2020 “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID-19” (GU SERIE GENERALE n. 258 del 18/10/2020) 

Tenuto conto delle evidenze emerse nella Conferenza di Servizio dei Dirigenti Scolastici USR Campania 
svoltasi il 21/10/2020 

DISPONE 

 
- che il 28 ottobre 2020, dalle ore 16.00 alle ore 17.00, i coordinatori di plesso organizzino 

assemblee in video conferenza allo scopo di illustrare a tutti i genitori degli alunni 

frequentanti le scuole dell’I. C. Manzi i compiti, i diritti ed i doveri dei rappresentanti di 

classe/sezione e che acquisiscano, nel corso della videoconferenza, la disponibilità di 

almeno 3 genitori (1 Presidente più 2 Scrutatori di cui uno con funzione di Segretario) per 

ciascun plesso allo scopo di formare i 6 (sei) seggi elettorali così organizzati:   

mailto:avic85400e@istruzione.it
mailto:avic85400E@pec.istruzione.it




Piano terra edificio in via Circumvallazione a Calitri:  

seggio in classe 5A per gli alunni della scuola Secondaria di primo grado di Calitri 

seggio in classe 1A per gli alunni della scuola Primaria di Calitri 

Ingresso scuola Primaria Conza della Campania: 

seggio gli alunni della scuola Primaria di Conza della Campania 

Atrio Scuola Secondaria di primo grado di Sant’Andrea di Conza 

seggio gli alunni della scuola Secondaria e Infanzia di Sant’Andrea di Conza della Campania 

Ingresso Ex Ludoteca  

seggio gli alunni della scuola dell’Infanzia Calitri 

Atrio Scuola dell’Infanzia Conza della Campania 

seggio gli alunni della Scuola dell’Infanzia Conza 

 

- che le elezioni per la costituzione dei Consigli di Intersezione, Interclasse e Classe per l’anno 

scolastico 2020/21 si tengano il giorno giovedì 29 ottobre 2020 dalle ore 16,30 alle ore 18,30, 

secondo la seguente modalità organizzativa. 

 

Il giorno delle votazioni, giovedì 29 ottobre 2020, ogni seggio procederà alla 

- vidimazione delle schede 

- apertura della votazione 

- inizio dello scrutinio 

- riscontro delle schede spogliate e del numero dei votanti 

- risultato dello scrutinio, proclamazione degli eletti, chiusura e firma del verbale. 

 

Ciascun elettore dovrà osservare il rispetto delle basilari regole di prevenzione quali: 

 evitare di uscire di casa e recarsi al voto in caso di sintomatologia respiratoria o di temperatura 

corporea superiore a 37.5 ° C; 

 non essere stati in quarantena o isolamento domiciliare negli ultimi 14 giorni; 

 non essere stati a contatto, per quanto a propria conoscenza, con persone positive negli ultimi 14 

giorni. 
 

Per accedere ai locali adibiti alle operazioni di voto è obbligatorio l’uso della mascherina da parte di tutti gli 

elettori e di ogni altro soggetto avente diritto all’accesso ai locali scolastici, in coerenza con la normativa 

vigente, nonché il rispetto del distanziamento fisico e della segnaletica orizzontale. 

Al momento dell’accesso nei locali, l’elettore dovrà procedere all’igienizzazione delle mani con le soluzioni 

igienizzanti messe a disposizione in prossimità dell’ingresso. Un operatore scolastico procederà al controllo 

della temperatura corporea, quindi l’elettore, dopo essersi avvicinato ai componenti del seggio per 

l’identificazione e prima di ricevere la scheda e la matita, provvederà ad igienizzarsi nuovamente le mani.  

Ogni genitore voterà depositando la propria scheda nell’urna del seggio della classe frequentata 

dal/la figlio/a, esprimendo UNA preferenza per i consigli di interclasse e intersezione e DUE per i 

consigli di Classe della scuola secondaria di primo grado, con l’indicazione del cognome e nome 

del/dei genitore/i prescelto/i. I componenti del seggio avranno cura di garantire la libertà e la segretezza 

del voto. Nel caso di contemporanea presenza di due o più fratelli nella stessa classe/sezione, i genitori 

hanno diritto ad esprimere un solo voto. 

Completate le operazioni di voto, è consigliata una ulteriore detersione delle mani prima di lasciare il seggio 

e uscire secondo le indicazioni e la segnaletica orizzontale. 

A conclusione delle operazioni elettorali si procederà allo spoglio delle schede per l'individuazione degli 

eletti. Per quanto attiene alle operazioni di spoglio, si rammenta che sono nulle le schede non decifrabili o 

che contengono nominativi di genitori non appartenenti alla classe interessata, sono schede bianche quelle 

che non contengono alcun segno dell’elettore. Tutte le decisioni del seggio sono prese a maggioranza e 

vanno annotate nel verbale.   

 



Per ciascuna interclasse/sezione sarà eletto n°1 rappresentante dei genitori; per ciascuna classe di 

Scuola secondaria di primo grado saranno eletti n°4 rappresentanti dei genitori.  

Il materiale elettorale (verbali e schede, queste ultime in plico chiuso, controfirmati dai componenti il seggio) 

sarà consegnato dai Responsabili di ciascun plesso all’Ufficio di Segreteria entro le ore 12.00 del giorno 

mercoledì 28 ottobre 2020. Dovranno essere riconsegnati: n.°1 verbale di voto compilato e firmato da tutti i 

membri della Commissione, schede votate e non, elenco in duplice copia dei genitori (di cui una firmata e 

l’altra affissa nell’aula del voto), tabella di scrutinio con le preferenze.  

Si confida in una massiccia partecipazione dei genitori e si ringrazia per la collaborazione. 

 
Distinti saluti. 

 
 
Calitri, 24/10/2020       
                                            
 
 

 
 
 
 
 
 
                                                       
 
 
 
 
                    
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


